
Uchwała Nr …/…/2025 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia … 2025 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy w Orońsku oraz planów pracy stałych 

Komisji Rady Gminy w Orońsku na 2026 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 2 i § 71 ust. 4 Statutu Gminy 

Orońsko wprowadzonego Uchwałą Nr VII/38/2019 Rady Gminy w Orońsku z dnia 26 

kwietnia 2019 r. (Dz.U. Wojew. Mazow. z 2019 r., poz. 6871), Rada Gminy w Orońsku 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji Rady Gminy w Orońsku oraz plan pracy Rady 

Gminy w Orońsku na 2026 rok w brzmieniu stanowiącym załączniki do niniejszej uchwały: 

1. Plan pracy Rady Gminy w Orońsku – załącznik nr 1 do uchwały; 

2. Plan pracy Komisji Rewizyjnej – załącznik nr 2 do uchwały; 

3. Plan pracy Komisji Finansowo – Budżetowej i Spraw Socjalnych – załącznik nr 3 do 

uchwały; 

4. Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – załącznik nr 4 do uchwały; 

5. Plan pracy Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Aktywności 

Społecznej – załącznik nr 5 do uchwały; 

6. Plan pracy Komisji Samorządu, Ładu, Porządku Publicznego, Handlu i Usług – załącznik 

nr 6 do uchwały; 

7. Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – załącznik nr 7 do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr …/…/2025 Rady Gminy w Orońsku z dnia …. 2025 roku 

 

Art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 

poz. 1153 z późn. zm.) zobowiązuje komisje stałe do corocznego przedkładania Radzie 

Gminy planów pracy. 

Nadto, Statut Gminy Orońsko przyjęty Uchwałą Nr VII/38/2019 Rady Gminy 

w Orońsku z dnia 26 kwietnia 2019 r. w § 11 ust. 2 oraz § 71 ust. 4 przewiduje, iż Komisje 

zobowiązane są do przedłożenia planu pracy, który uchwala Rada Gminy. 

W świetle powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.   

 

 

Opiniuję pozytywnie pod wzgl. formalno-prawnym 

Joanna Golubska-Gaweł 

Radca prawny 

[WA-14447] 

 

 



 

   Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr …//2025 

Rady Gminy w Orońsku z dnia …. 2025 r. 

 

Plan pracy Rady Gminy w Orońsku na 2026 rok 

LP. TERMIN TEMAT POSIEDZENIA 

 

PLANOWANY 

TERMIN SESJI 

1.  

 

I 

KWARTAŁ 

2026 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Opieki nad Zwierzętami 

Bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Orońsko w 2026 roku. 

2. Sprawy bieżące i podejmowanie uchwał. 

 

 

ostatni tydzień 

marca 2026 r. 

2. 

II 

KWARTAŁ 

2026 

1. Rozpatrzenie sprawozdania Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Orońsku. 

2. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Orońsko. 

3. Analiza Raportu o stanie Gminy Orońsko za 2025 

rok. 

4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy i udzielenie lub nieudzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy za rok 2025. 

5. Informacja z wykonania zadań własnych i zleconych 

realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Orońsku. 

 

 

 

 

ostatni tydzień 

czerwca 2026 r. 

3. 

III 

KWARTAŁ 

2026 

1. Rozpatrzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i odprowadzania ścieków. 

2. Informacja o realizacji budżetu gminy na pierwsze 

półrocze 2026 r. 

3. Analiza realizacji zobowiązań pieniężnych za 

pierwsze półrocze 2026 r. 

 

 

ostatni tydzień 

września 2026 r. 

4. 

IV 

KWARTAŁ 

2026 

1. Informacja Przewodniczącego Rady na temat 

oświadczeń majątkowych. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii. 

4. Projekty uchwał w sprawach podatkowych. 

 

 

 

ostatni tydzień 

grudnia 2026 r. 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr …/…/2025 

Rady Gminy w Orońsku z dnia … 2025 r. 

 

 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 rok 

 

I kwartał 

1. Analiza finansowa sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

2. Analiza dochodów i wydatków świetlic wiejskich, remiz OSP, szkół oraz klubów 

sportowych (posiedzenie połączone z Komisją Oświaty). 

3. Realizacja dochodów podatkowych, należności za wodę, nieczystości płynne i odpady 

komunalne oraz ich ściągalność za 2025 r. 

 

II kwartał 

1. Kontrolna przepływu podań (wniosków) do Urzędu i terminowość udzielania odpowiedzi 

oraz ich realizacja. 

2. Wypracowanie opinii w sprawie wykonania budżetu za 2025 rok i sporządzanie wniosku 

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla Wójta Gminy. 

3. Analiza z wykonania Funduszu Sołeckiego za 2025 r. 

4. Analiza wydatków na inwestycje w roku 2025 na terenie Gminy Orońsko. 

 

III kwartał 

1. Ocena informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2026 roku.  

2. Analiza finansowa ściągalności opłat za odpady komunalne, wodę i nieczystości płynne 

za I półrocze 2026 r. 

3. Analiza podejmowanych działań promocyjnych Gminy Orońsko. 

 

IV kwartał 

1. Analiza kosztów zużycia energii elektrycznej na terenie Gminy za rok 2025 oraz 2026 

(szkoły, przedszkole, obiekty sportowe, świetlice). 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2027 rok. 

3. Ustalenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2027 rok. 

 

Cały rok 

Kontrola innych działalności zleconych przez Radę Gminy. 

 

Punkty stałe: 

1. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

2. Sprawy bieżące. 



 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr …/…/2025 

Rady Gminy w Orońsku z dnia …. 2025 r. 

 

 

Plan pracy Komisji Finansowo – Budżetowej i Spraw Socjalnych na 2026 rok  

 

I KWARTAŁ 2026 

1. Informacja Wójta Gminy Orońska o wysokości zobowiązań Gminy, wysokości kredytów 

i pożyczek oraz plan realizacji spłat. 

2. Informacja Kierownika GOPS-u dotycząca oceny budżetu na 2026 r. 

3. Informacja Wójta Gminy Orońsko w sprawie funkcjonowania Urzędu Gminy w Orońsku 

w 2025 r. 

4. Informacja Wójta Gminy o stanie zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji 

w 2026 r. 

5. Informacja Wójta o stanie zaległości na koniec 2025 r. z tytułu opłat podatkowych oraz 

opłat za wodę, kanalizację, odpady. 

6. Opiniowanie projektów uchwał złożonych na sesję Rady Gminy. 

7. Sprawy bieżące. 

 

II KWARTAŁ 2026 

1. Analiza sprawozdań finansowych i opiniowanie wykonania budżetu za 2025 r. do 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Orońska. 

2. Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2026 r. 

3. Analiza raportu Wójta Gminy Orońsko o stanie Gminy. 

4. Opiniowanie projektów uchwał złożonych na sesję Rady Gminy. 

5. Sprawy bieżące. 

 

III KWARTAŁ 2026 

1. Analiza przebiegu realizacji dochodów z tytułu podatków, zaległości za okres 6 miesięcy. 

Wysokość udzielonych ulg i umorzeń z tego tytułu. 

2. Analiza sprawozdania Wójta Gminy Orońsko z gospodarki odpadami komunalnymi za I-

sze półrocze 2026 r. 

3. Informacja GOPS z działalności za I-sze półrocze 2026 r. 



 

4. Informacja Kierownika GOPS w sprawie założeń do projektu budżetu na 2027 r. 

5. Opiniowanie projektów uchwał złożonych na sesję Rady Gminy. 

6. Sprawy bieżące. 

 

IV KWARTAŁ 2026 

1. Zapoznanie członków komisji z pracami nad projektem budżetu Gminy Orońsko na 

2027 r. 

2. Opiniowanie założeń podatkowych na 2027 r. 

3. Analiza wniosków złożonych do projektu budżetu Gminy Orońsko na 2027 r. 

4. Analiza i opiniowanie projektu budżetu Gminy na 2027 r. 

5. Wspólne posiedzenie Komisji z Przewodniczącymi pozostałych Komisji celem 

zaopiniowania uchwały budżetowej na 2027 r. 

6. Opiniowanie projektów uchwał złożonych na sesję Rady Gminy. 

7. Sprawy bieżące. 



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr …/…/2025 

Rady Gminy w Orońsku z dnia … 2025 r. 

 

 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu na 2026 rok 

 

I KWARTAŁ 2026 

1. Omówienie spraw dotyczących oświaty. 

2. Zapoznanie  się z analizą finansową i harmonogramem imprez kulturalno-oświatowych na 

rok 2026. 

3. Pozyskiwanie i wykorzystanie funduszy unijnych, analiza i ocena możliwości 

przygotowania projektów w ramach konkursów Marszałka Mazowsza. 

4. Analiza działalności świetlic i bibliotek. 

5. Sprawy bieżące. 

 

II KWARTAŁ 2026 

1. Funkcjonowanie Ośrodka Zdrowia – trudności i uwagi. Sprawozdanie z opieki nad dziećmi 

i młodzieżą szkolną. 

2. Zapoznanie się z działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

3. Omówienie problemów i potrzeb w placówkach oświatowych. 

4. Zapoznanie się ze stanem technicznym i socjalnym obiektów szkolnych. 

5. Przegląd miejsc Pamięci Narodowej na terenie Gminy. 

6. Sprawy bieżące. 

 

III KWARTAŁ 2026 

1. Stopień zabezpieczenia szkół przed zagrożeniami przemocą rówieśniczą, działania 

podejmowane w placówkach oświatowych, ocena działań w zakresie profilaktyki przemocy 

rówieśniczej (w szczególności hejt internetowy, dyskredytowanie osób niepełnosprawnych, 

dyskredytacja cech charakterystycznych, dyskredytacja ekonomiczna). 

2. Zapoznanie się z wynikami egzaminów w placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Orońsko, analiza wyników. 

3. Współpraca Centrum Rzeźby Polskiej ze szkołami i lokalną społecznością. 



4. Zapoznanie się z działalnością i planami klubów sportowych i innych organizacji 

działających na terenie Gminy Orońsko. 

5. Sprawy bieżące. 

 

IV KWARTAŁ 2026 

1. Opiniowanie projektu budżetu na rok 2027. 

2. Podsumowanie działalności Komisji i opracowanie planu pracy na rok 2027. 

3. Sprawy bieżące Gminy. 

 

Sprawy nie ujęte w planie pracy komisji, a wynikłe w trakcie roku będą realizowane na 

bieżąco. 



 

 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr …/…/2025 

Rady Gminy w Orońsku z dnia … 2025 r. 

 

Planu Pracy Komisji Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Gospodarczego, Promocji 

i Aktywności na 2026 r. 

 

I-szy kwartał 

1. Informacja dotycząca inwestycji, które nie zostały wykonane lub zakończone w 2025 r. 

2. Analiza inwestycji drogowych za 2025 r. 

3. Ocena stanu dróg po okresie zimowym, wskazanie najpilniejszych potrzeb. 

4. Informacja na temat pracy i efektywności oczyszczalni ścieków. 

5. Analiza sprawozdania Wójta Gminy Orońsko z gospodarki odpadami komunalnymi za 

2025 r. 

6. Informacja Wójta Gminy dotycząca planu promocji gminy na 2026 r. oraz wysokość 

środków finansowych przeznaczonych w budżecie oraz wysokość planowych środków 

pozyskanych z poza budżetu gminy. 

7. Opiniowanie według właściwości merytorycznej projektów uchwał Rady Gminy oraz 

sprawy różne wynikające z bieżących potrzeb Rady Gminy, a także zadań zgłoszone przez 

Wójta Gminy do Komisji. 

8. Sprawy bieżące.  

 

II-gi kwartał 

1. Przygotowanie opinii komisji do udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za rok 2025 r. 

2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2025 r. 

3. Informacja z realizacji gminnego programu ochrony środowiska. 

4. Informacje Wójta w sprawie monitorowania, identyfikacji stanu ochrony pomników 

przyrody oraz informacja w sprawie pomników budowlanych, sakralnych i innych. 

5. Monitorowanie dzikich wysypisk oraz ich występowanie i likwidacja. 

6. Ocena stanu powietrza na terenie gminy Orońska. 

7. Sprawy bieżące. 

 

III-ci kwartał 

1. Informacja z planu usuwania wyrobów azbestowych na terenie gminy. 



 

 

2. Kontrola w terenie i analiza infrastruktury wodociągowej i sanitarnej gminy – 

oczyszczalnie ścieków. 

3. Ocena wykonania sieci kanalizacyjnej, stan techniczny ujęć wody oraz sprawność 

techniczna, ewidencja i pozycjonowania hydrantów – kontrola w terenie. 

4. Kontrola stanu placów zabaw, obiektów użyteczności publicznej i sportowych – kontrola 

w terenie. 

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy (zaproszeni 

goście: Wójt, dzielnicowy, przedstawiciel PSP w Szydłowcu oraz OSP z gminy Orońska). 

6. Sprawy bieżące. 

 

IV-ty kwartał 

1. Analiza projektu uchwał dotyczących wysokości podatków lokalnych na 2027 r. 

2. Analiza projektu budżetu Gminy na 2027 r. oraz wieloletniej prognozy finansowej. 

3. Informacja Wójta Gminy dotycząca zapisów w budżecie na 2027 r. wpływających na 

rozwój gospodarczy Gminy i aktywność społeczną. 

4. Opiniowanie według właściwości merytorycznej projektów uchwał Rady Gminy oraz 

sprawy różne wynikające z bieżących potrzeb Rady Gminy, a także tematy zgłaszane przez 

Wójta Gminy. 

5. Sprawy bieżące. 



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr …/…/2025 

Rady Gminy w Orońsku z dnia … 2025 r. 

                                           

Plan pracy Komisji Samorządu, Ładu, Porządku Publicznego, Handlu i Usług na 2026 rok 

 

1. Ocena stanu technicznego dróg gminnych po okresie zimowym, obejmująca w szczególności 

identyfikację odcinków o najgorszym stanie nawierzchni, miejsc niebezpiecznych dla 

uczestników ruchu. 

2. Analiza stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Orońsko, z uwzględnieniem 

wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, stanu technicznego remiz i sprzętu 

pożarniczego oraz potrzeb szkoleniowych strażaków. Informacja na temat wykonania 

funduszu sołeckiego w 2025 roku, obejmująca analizę stopnia realizacji zadań 

w poszczególnych sołectwach, ocenę zgodności poniesionych wydatków z przyjętymi 

wnioskami. 

3. Zapoznanie się z informacją Kierownika Referatu Rozwoju i Gospodarki Komunalnej na 

temat stanu ściągalności należności za odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców 

gminy, wraz z analizą przyczyn zaległości oraz omówieniem stosowanych i możliwych 

działań windykacyjnych i edukacyjnych służących poprawie poziomu wpłat. 

4. Wizytacja w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Orońsko, 

przeprowadzona wspólnie z Komisją Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, w celu oceny 

przygotowania szkół i przedszkoli do rozpoczęcia kolejnego roku szkolnego, w szczególności 

pod kątem bezpieczeństwa, stanu technicznego obiektów, wyposażenia oraz 

zagospodarowania otoczenia. 

5. Analiza stanu przygotowania gminnej infrastruktury do sezonu jesienno–zimowego, w tym 

w szczególności dróg gminnych, oświetlenia ulicznego oraz organizacji zimowego 

utrzymania dróg, a także omówienie działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa 

mieszkańców w okresie występowania niekorzystnych warunków atmosferycznych. 

6. Podsumowanie rocznych działań Komisji Samorządu, Ładu, Porządku Publicznego, Handlu 

i Usług za rok 2026, obejmujące omówienie stopnia realizacji planu pracy, wniosków 

zgłaszanych w trakcie roku oraz oceny skuteczności podjętych działań. 



7. Opracowanie projektu planu pracy Komisji Samorządu, Ładu, Porządku Publicznego, Handlu 

i Usług na rok 2027, z uwzględnieniem doświadczeń z realizacji planu za rok 2026, 

zgłaszanych potrzeb mieszkańców oraz priorytetów rozwoju Gminy Orońsko. 

8. Analiza projektu budżetu Gminy Orońsko na rok 2027 oraz projektu wieloletniej prognozy 

finansowej w zakresie spraw należących do kompetencji Komisji, ze szczególnym 

uwzględnieniem zadań dotyczących bezpieczeństwa publicznego, ładu i porządku, 

infrastruktury komunalnej, handlu i usług oraz współpracy z sołectwami. 

9. Opiniowanie, według właściwości merytorycznej, projektów uchwał Rady Gminy Orońsko 

kierowanych do Komisji oraz rozpatrywanie spraw wynikających z bieżących potrzeb Rady 

Gminy i tematów zgłaszanych przez Wójta Gminy, a także omawianie spraw bieżących 

związanych z zakresem działania Komisji. 



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr …/…/2025 

Rady Gminy w Orońsku z dnia … 2025 r. 

 

 

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2026 rok 

 

1. Rozpatrywanie skarg na działalność Wójta Gminy, a także jednostek organizacyjnych. 

2. Rozpatrywanie wpływających do Rady wniosków i petycji. 

3. Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywania skarg 

i petycji. 

4. Zaopiniowanie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2027 rok. 

5. Współpraca z właściwymi komisjami Rady. 


